Acta ista carta XIIIo kalendas octobris, anno MoCoLXXXoIIIo.
Sig+num Paschal. Sig+num Raimunda. Nos qui hoc scribere 

et firmare rogavimus et cum manus nostras firmamus. Sig+num 
Nicholau. Sig+num Vives. Nos qui hoc firmamus. Sig+num Bernad 
Esforcad. Sig+num Raimundi Perelo. Sig+num Johan d’Arbud. Isti 
sunt testes.

Raimundus, sacerdos, qui hoc scripsit sub iussione Bernad, 
scriptor, die et anno quo (senyal) supra.
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49

1184, gener, 13
Donació. Donació de Guillem d’Anglesola a Ramon de Ribelles d’una 

sort de terra que té a Vilanova, al terme de Balaguer.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 9r.

Carta G(uillelmi) de Anglerola
Sit notum cunctis presentibus atque futuris quod ego Gui-

llelmus de Anglerola, bona mea voluntate et absque dolo propter 
amorem et parentivum, dono et in hac presenti carta concedo 
vobis Raimundo de Ripellis et vestris quandam sortem terre quam 
habeo in termino de Balagario ad Villam Novam cum ingressibus 
et exitibus suis et pertinentiis, sicut affrontat in sorte que fuit de 
vicecomite et in sorte que fuit Raimundi Dominici et in esponallo 
de za Rapita et in flumini Siccoris et in Villa Nova, quod vos et 
vestri et qui volueritis eam habeatis, teneatis, possideatis et ex-
pletetis francham, liberam atque quietam de omnibus hominibus 
et mulieribus per vendere et per donare et per inpignorare, sicut 
melius habeo et habere debeo, per omnes vestras vestrorumque 
voluntates de celo usque in abissum perpetuo faciendas. Et sic 
de iure meo et dominio predictam sortem terre eicio, eamque 
cum pertinenciis suis omnibus in ius vestrum et in dominium 
mito et trado de celo usque in abissum sine retencione mea et 
meorum, quam ibi non facio aliquo modo. Et convenio inde 
vobis et vestris et cui volueritis auctorem et legalem guarentem 
esse contra omnes homines et feminas, excepta potestate terre. 
Incarnacionem1

Quod est factum et scriptum idus Januarii, sub anno Domini, 
millesimo Co LXXX III.

Sig+num Guillelmi de Anglerola, qui hoc donum prescriptum 
scribere mandavi, laudavi, firmavi testesque firmare rogavi. Sig+num 
Petri de Tarrega. Sig+num Guillelmi de Bescarre. Sig+num Petri 
de Lerato. Sig+num Petri Calvet. Sig+num Arssendis, uxoris Gui-
llelmi de Anglerola.

Sig(senyal)num Raimundi Iterii, qui hoc scripsit quo supra.

1. Fa referència a la datació.

122 JAVIER ESCUDER

50

1184, maig, 24
Empenyorament. Ponç de Cabrera, vescomte, i la seva esposa Mar-

quesa empenyoren a Joan Garcia i a la seva família la seva torre, 
que es troba a sota de Baells, per 50 morabatins.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 98r.

[I]n1 Dei eterni nomine. Notum sit omnibus hominibus pre-
sentibus et futuris quoniam ego Poncius de Cabraria, vicecomitis, 
et domina Marchesa, coniux mea, per nos et per omnes nostros, 
mitimus in pignora unam nostram turrim cum omnibus directis, 
quos ibi habemus vel habere debemus, vobis Johan Garcia et uxo-
ri vestre Alamandina et Ermessen, sorori vestre, et Petro, genero 
eius, et uxor eius Maria et vestris. Est autem predictam turrim 
subtus Badels. Et in presenti mitimus vobis iamdicti in pignora 
pro munere La morabetinos grosses boni auri et recti ponderis, 
quos omnes a vobis habuimus et recipimus et bene inde paccati 
sumus. Tali vero convenientia mitimus vobis et vestris in pignora 
quod teneatis et possideatis ibi omnes nostros directos in pace et 
secure, sicut et nos, et sine vestro enganno usque ad festivitatem 
omnium Sanctorum primum veniente. Et si tunc persolverimus 
vobis iamdictos La morabetinos grosses boni auri et recti ponderis, 
sit soluta illa pignora; sin autem tantum teneatis et possideatis 
omnes nostros directos in illa pignora usquequo ego Poncius de 
Cabrera, vicecomitis, aut domina Marchesa, coniux mea, aut aliquis 
ex nostris cuius nos elegere voluerimus persolvant vobis aut vestris 
iamdictos La morabetinos grosses boni auri et recti ponderis. Et 
in predicta pignora mitimus vobis illas conaminas qui sunt super 
Badells, omnes nostros directos sicut et de illa turre. Et pro ma-
iori securitati mitimus vobis et vestris fidentiam de salvetate per 
bonum forum terre Bernard de Stopainnano. 

Facta ista carta VIIIIo kalendas junii, anno Dominice Incar-
nacionis MoCoLXXXoIIIIo.

Sig+num Poncii de Cabrera, vicecomiti. Sig+num domine 
Marchese. Qui hanc cartam mandavimus scribere et testes firmare 
rogavimus. Sig+num Bernardi de Stopainani, qui sum fidantiam 
de salvetate. Sig+num Raimundi de Castroserris. Sig+num Petri de  
Castroserris, castellani. Sig+num Berengarii Destavoll. Isti sunt 
testes, visores et auditores.

Petrus Bernardi, levita, scripsit et hoc (senyal) signum fecit.

1. En fer el trasllat no van escriure la lletra I.

+++++num BeBBBB rrrrrr
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51

1184, octubre, 24
Donació. Pere, capellà, canonge de Lleida, dóna a Pere de Lasquarri un 

obrador que té a la parròquia de Sant Martí de Lleida.
 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. ACL, Llibre Verd, LC-0022, 203r.